
Úloha Stálého zastoupení ČR při EU při 
vyjednávání případů veřejné podpory 

/
The role of Permanent Representation of the

Czech Republic to the EU in the proces of
negotiation State aid cases with the EC

Konference o veřejné podpoře

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, Brno

14. - 15. 6. 2023

Veronika Niemczyk Ciencialová

Stálé zastoupení ČR při EU



Stálé zastoupení ČR při EU



Evropská komise

➢Berlaymont

➢ 33 generálních ředitelství

➢ ředitelství pro hospodářskou 
soutěž (DG COMP)



DG MEME



Rada EU – pracovní skupina G12

➢Nařízení o zahraničních subvencích

➢Zmocňovací nařízení v oblasti železniční, vnitrozemské vodní a multimodální 
dopravy 



Veřejná podpora a její notifikace

➢podpora poskytnutá ČS, která splňuje podmínky pro veřejnou podporu dle čl. 107, 
musí být notifikována EK (čl. 108(3))

➢NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2015/1589 ze dne 13. července 2015, kterým se stanoví 
prováděcí pravidla k článku 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 
(kodifikované znění) = PROCESNÍ NAŘÍZENÍ

➢ NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 794/2004 ze dne 21. dubna 2004, kterým se provádí 
nařízení Rady (EU) 2015/1589, kterým se stanoví prováděcí pravidla k článku 108 
Smlouvy o fungování EU = IMPLEMENTAČNÍ NAŘÍZENÍ



Neformální šetření 

➢Pre-notifikace – neformální předběžné hodnocení ze strany EK

– žádné lhůty 

➢Notifikace – předběžné posouzení

– není tak detailní jako formální šetření

– musí vydat rozhodnutí ve lhůtě 2 měsíců (lhůta začíná 
běžet den po obdržení úplného oznámení)



Formální šetření 

➢Zahájí se, když má EK závažné pochyby, zda je podpora slučitelná s vnitřním 
trhem

➢EK by měla uzavřít šetření do 18 měsíců od vydání rozhodnutí o zahájení 
formálního šetření

➢V praxi to může trvat mnohem déle



Podklady + vyjednávání s EK

➢Základem jsou kvalitně zpracované podklady

➢Důležité určit prioritní případy

➢Počítat s tím, že EK má omezené lidské zdroje



Děkuji za pozornost!

Q & A


